
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PROROGA INCARICHI DIRETTORI/COORDINATORI DI DIPARTIMENTO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 190/22



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1422 del 12/8/2021 sono stati individuati i 
Direttori/Coordinatori “pro tempore” con affidamento delle relative funzioni a decorrere dal 19 agosto 
2021 e fino alla nomina del Direttore/Coordinatore del relativo Dipartimento aziendale e, comunque, non 
oltre 6 mesi.

Ritenuto necessario, con la presente deliberazione, al fine di garantire la continuità e la funzionalità 
dell’organizzazione dipartimentale aziendale e nelle more della costituzione dei Comitati dei nuovi 
Dipartimenti prorogare i Direttori/Coordinatori “pro tempore” sottoelencati a decorrere dal 19 febbraio 
2022 e fino alla nomina del Direttore/Coordinatore del relativo Dipartimento aziendale, e comunque non 
oltre 3 mesi:

DIPARTIMENTI STRUTTURALI

Dipartimento Chirurgie Specialistiche: dott. Roberto Saetti
Dipartimento Area Chirurgica: dott. Cristiano Finco
Dipartimento della Diagnostica: dott. Sergio Savastano
Dipartimento Oncologia Clinica: dott. Giuseppe Aprile
Dipartimento Emergenza, Urgenze e Cure intensive: dott. Francesco Corà
Dipartimento Direzione Medica di Ospedale: dott.ssa Romina Cazzaro

DIPARTIMENTI FUNZIONALI TRANSMURALI
Dipartimento Riabilitazione Ospedale Territorio: dott. Giannettore Bertagnoni
Dipartimento Breast: dott. Graziano Meneghini
Dipartimento Funzionale Materno Infantile: dott.ssa Marilena Zanetello a decorrere dal 13.02.2022 e 
fino alla nomina del Coordinatore del Dipartimento e, comunque, non oltre il 18.05.2022;

 CONFERMARE i sottoriportati incarichi di Direttore, fino alla scadenza già definita con il 
relativo provvedimento di attribuzione:

Direttore del Dipartimento di Prevenzione - dott. Stefano Ferrarini (scadenza 30.09.23);
Direttore del Dipartimento Salute Mentale - dott. Andrea Danieli (scadenza 30.06.23);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2) di prorogare i sotto riportati Direttori/Coordinatori “pro tempore” a decorrere dal 19 febbraio 
2022 fino alla nomina del Direttore/Coordinatore del relativo Dipartimento aziendale e, 
comunque, non oltre 3 mesi:

Dipartimento Chirurgie Specialistiche: dott. Roberto Saetti
Dipartimento Area Chirurgica: dott. Cristiano Finco
Dipartimento della Diagnostica: dott. Sergio Savastano
Dipartimento Oncologia Clinica: dott. Giuseppe Aprile
Dipartimento Emergenza, Urgenze e Cure intensive: dott. Francesco Corà
Dipartimento Direzione Medica di Ospedale: dott.ssa Romina Cazzaro 

DIPARTIMENTI FUNZIONALI TRANSMURALI
Dipartimento Riabilitazione Ospedale Territorio: dott. Giannettore Bertagnoni
Dipartimento Breast: dott. Graziano Meneghini

3) di prorogare il Coordinatore “pro tempore” del Dipartimento Funzionale Materno Infantile, 
dott.ssa Marilena Zanetello, dal 13.02.2022 fino alla nomina del Coordinatore e, comunque, non 
oltre il 18.05.2022;

4) di confermare i sotto riportati incarichi di Direttore, fino alla scadenza già definita con il relativo 
provvedimento di attribuzione:
Direttore del Dipartimento di Prevenzione - dott. Stefano Ferrarini (scadenza 30.09.23);
Direttore del Dipartimento Salute Mentale - dott. Andrea Danieli (scadenza 30.06.23);

5) di confermare il valore della maggiorazione della retribuzione di posizione da riconoscere per i 
suddetti incarichi come confermato dall’art. 91, comma 12 del CCNL Area Sanità nella misura 
applicata in Azienda;

6) di dare mandato all’UOC Affari Generali di procedere, tenuto conto di quanto indicato nell’Atto 
Aziendale, con la nomina dei componenti elettivi dei rimanenti Comitati dei Dipartimenti di 
nuova attuazione;

7) di dare mandato all’UOC Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario per 
la completa attuazione della presente deliberazione;

8) di pubblicare la presente deliberazione all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-02-11T13:29:33+0000




